## Lib. VI. Cap. II. Dub. XII. &amp;c. 179

delictum illud probatum sit, iudex habet ius ad  
puniri; & licet frater perueri ob id debeat,  
at bonum commune præferendum est particulari.  
Ita Sylvestr. verbo correctio, q. 1. & Corduba memb.  
2. q. 4. super conclus. 6.

5. Huc vique egimus de denunciatione euangeli-  
ca, que est ad emendam fratris: oportet alias duas  
statuas conclusiones de denunciatione canonica-  
ca. Sit

6. Quinta conclusio. Si denunciatio est canonica,  
scilicet, ad impedendum dannum, ut quando de-  
nunciantur crimina, que redundant in damnum  
commune, vel aliquis priuati; tunc, si peccator  
monitus corrigitur, & omnia mala in futurum  
cessant per solam indicis monitionem, & hoc est  
certissimum, non debet utra procedi ad punitionem  
peccatoris. Ratio, qui iam finis denunciatio-  
nis est omnino comparatus. Item, quia si ante  
denunciationem per solam monitionem cel-  
laret a damno inferendo, & hoc esset certum, non  
esset denunciandus, ut patet ex supradictis: ergo si  
per monitionem omnino cessat, non est utra puni-  
niendus. Item, quia iudex non potest interrogare  
testes ad puniendo reum, nisi habeat prius indi-  
cia probata, vel infamiam, vel semiplenam proba-  
tionem; sed denunciatio canonica sit sine hac  
solemnitate, & etiam in omnino secretis: ergo ex  
mera denunciatione, que vel de omnino secre-  
tis, vel fine dicta solemnitate sit, non est proce-  
dendum ad punitionem, quando omnia mala ces-  
san, & non est in futurum aliquod periculum.  
Hanc conclusionem cogit affirmata ratio, & eam  
tenent nomini doctri recentiores Magistri.

7. Ultima conclusio. Quando tunc peccator non  
corrigitur, licet non est spes emenda, in modo  
proper id procedendum est utra, visque ad puni-  
tionem. Ratio, quia tunc non agitur ad eum  
emenda istius, quam de cauendo proximi dam-  
no. Ita Sotus *viro quo loco citato*, & Caet. *vbi supra*,  
dicens, idem est, quando peccatum est  
publicum, licet non in alterius damnum, quia  
tunc debet Prelatus attendere ad confundendum  
scandalum.

## D V B I V M X I L

*An quando iudex procedit ad denunciatiū puni-  
tionem, posse cum punire integra  
legis pna.*

8. Sit conclusio, non potest, siue denunciatus sit  
Iuridicus, siue euangelicus, siue canonica de-  
nunciatione, sed tenet mitiori punire pena.  
Ratio, quia in accusatione est actor petens vindic-  
tam, & duplex exigunt satisfactionem, scilicet actoris  
& reipublicæ, ut faciat actum, & etiam si in denuncia-  
tione: ergo non est integræ pena infligenda. Ita Sotus  
lib. 5. de inst. q. 6. art. 2. immediate ante tertiam  
conclusionem, & lib. de secreto, memb. 2. q. 5. art. 2. vov.  
quarta conclusio. Vbi addit denunciandum illum, si  
est omni exceptione maior, valere pro semiplenam  
probatione, contra Caet. 2. 2. quæst. 6. 9. art. 2. vov.  
ad secundam, *vbi* contrarium tenet. Hanc etiam  
conclusionem tenet Simancas lib. inst. in nauis,  
tit. 19. num. 4. art. 6. 4. n. 5. Albert. lib. de secre-  
to, num. 17. 7.